1

国元证券股份有限公司

关于安徽龙磁科技股份有限公司

首次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见

国元证券股份有限公司（以下简称“国元证券”或“保荐机构”）作为安徽

龙磁科技股份有限公司（以下简称“龙磁科技”或“公司”）的持续督导保荐机

构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 13号——保荐业务》以及《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等有

关法律法规和规范性文件的要求，对龙磁科技首次公开发行前已发行股份上市流

通事项进行了核查，具体核查情况如下：

一、首次公开发行前已发行股份概况

经中国证券监督管理委员会《关于核准安徽龙磁科技股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2020]742号）核准，并经深圳证券交易所《关于安

徽龙磁科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2020〕427 号）

同意，公司向社会公开发行人民币普通股（A股）1,767万股，并于 2020年 5月

25日在深圳证券交易所创业板上市交易。

公司首次公开发行前总股本为 5,300万股，首次公开发行后总股本为 7，067

万股，其中限售股份数量为 5,300 万股，占公司总股本的 75.00%，无限售条件

流通股为 1,767万股，占公司总股本的 25.00%。

2022 年 4 月 7 日，公司 2021 年度股东大会审议通过了《关于 2021 年度利

润分配及公积金转增股本的预案》，以公司当时总股本 70,670,000股为基数，每

10股派发现金股利人民币 2元（含税），共派发现金 14,134,000.00元，同时以

资本公积向全体股东每 10股转增 7股，2022年 4月 18日，公司 2021年度权益

分配实施完成，公司总股本增加至 120,139,000股。

2

截至本核查意见出具日，公司股份总额为 120,139,000股，其中，有限售条

件股份数量为 51,643,875股，占公司总股本的 42.99%；无限售条件股份数量为

68,495,125股，占公司总股本的 57.01%。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

本次申请解除股份限售的股东共计 12位股东。

（一）申请解除股份限售的股东作出的承诺情况

上述股东在公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》、《首次公

开发行股票并在创业板上市之上市公告书》中所做的承诺如下：

1、公司控股股东、实际控制人熊永宏、熊咏鸽承诺：

（1）自公司股票上市之日起 36个月内，不转让或者委托他人管理本次发

行前其直接或间接持有的公司股票，也不由公司回购该部分股票；

（2）公司上市后 6个月内如公司股票连续 20个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后 6个月期末收盘价低于发行价（若公司股票有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权、除息事项的，发行价格将相应进行除权、除息调

整，下同），其所持有的公司股票锁定期限自动延长 6个月。其所持公司股票在

锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；

（3）在其担任公司董事或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其直

接或间接持有公司股份总数的 25%。

并对持股意向和减持意向承诺如下：若本人在所持公司股份的锁定期届满

后决定减持，则在锁定期届满后的 2年内，本人每 12个月直接或间接转让所持

公司首发前股份数量不超过本人持有的公司本次发行前已发行股份的 10%，减

持价格不低于本次发行的股票价格（期间公司发生派发股利、送红股、转增股

本、增发新股或配股等除息、除权行为的，上述价格将相应调整）

2、公司股东朱旭东承诺：

3

（1）自公司股票上市之日起 36个月内，不转让或者委托他人管理本次发

行前其直接或间接持有的公司股票，也不由公司回购该部分股票；

（2）公司上市后 6个月内如公司股票连续 20个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后 6个月期末收盘价低于发行价（若公司股票有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权、除息事项的，发行价格将相应进行除权、除息调

整，下同），其所持有的公司股票锁定期限自动延长 6个月。其所持公司股票在

锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；

（3）在其担任公司董事或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其直

接或间接持有公司股份总数的 25%；

（4）在实际控制人熊永宏、熊咏鸽担任公司董事或高级管理人员期间，其

每年转让的股份不超过其直接或间接持有公司股份总数的 25%。

3、公司股东熊永新、朱兴盛、魏连君
注 1承诺：

（1）自公司股票上市之日起 36个月内，不转让或者委托他人管理本次发

行前其直接或间接持有的公司股票，也不由公司回购该部分股票；

（2）公司上市后 6个月内如公司股票连续 20个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后 6个月期末收盘价低于发行价（若公司股票有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权、除息事项的，发行价格将相应进行除权、除息调

整，下同），其所持有的公司股票锁定期限自动延长 6个月。其所持公司股票在

锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；

（3）在实际控制人熊永宏、熊咏鸽担任公司董事或高级管理人员期间，其

每年转让的股份不超过其直接或间接持有公司股份总数的 25%。

注 1：股东魏连君通过非交易过户方式继承原股东谭乐顺持有的股份。根

据《上市公司监管指引第 4号——上市公司及其相关方承诺》和《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》的规定，承

诺人作出股份限售等承诺的，其所持股份因司法强制执行、继承、遗赠、依法

分割财产等原因发生非交易过户的，受让方应当遵守原股东作出的相关承诺。

因此，原股东谭乐顺对上述股份做出的相关承诺由新股东魏连君遵守。

4

4、作为公司董事、高级管理人员的股东熊言傲承诺：

（1）自公司股票上市之日起 12个月内，不转让或者委托他人管理其所持

有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购上述股份。在其担任

公司的董事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其直接或间接所持有

的公司股份总数的 25%；

（2）所持股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低于发行价；在

公司首次公开发行股票并在创业板上市后 6个月内，如公司股票连续 20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6个月期末的收盘价低于发行价的，其

所持有的公司股份的锁定期限将自动延长 6个月；

（3）在公司首次公开发行股票并上市之日起 6个月内申报离职的，自申报

离职之日起 18个月内不转让其直接或间接持有的公司股份；在公司首次公开发

行股票并上市之日起第 7个月至第 12个月之间申报离职的，自申报离职之日起

12个月内不转让其直接或间接持有的公司股份。自公司股票在深圳证券交易所

创业板上市之日起 12个月以上申报离职的，离职后 6个月内不转让其所直接或

间接持有的公司股份。

股东熊言傲进一步承诺：自公司股票上市之日起 36个月内，不转让或者委

托他人管理其所持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购上

述股份。在其担任公司的董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不

超过直接或间接所持有的公司股份总数的 25%。

5、作为时任公司监事的股东陈正友承诺：

（1）自公司股票上市之日起 12个月内，不转让或者委托他人管理其所持

有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购上述股份。在其担任

公司的监事期间，每年转让的股份不超过其直接或间接所持有的公司股份总数

的 25%；

（2）在公司首次公开发行股票并上市之日起 6个月内申报离职的，自申报

离职之日起 18个月内不转让其直接或间接持有的公司股份；在公司首次公开发

5

行股票并上市之日起第 7个月至第 12个月之间申报离职的，自申报离职之日起

12个月内不转让其直接或间接持有的公司股份。自公司股票在深圳证券交易所

创业板上市之日起 12个月以上申报离职的，离职后 6个月内不转让其所直接或

间接持有的公司股份。

并进一步承诺：

（1）自公司股票上市之日起 36个月内，不转让或者委托他人管理其所持

有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购上述股份。在其担任

公司的董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过直接或间接所

持有的公司股份总数的 25%；

（2）所持股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低于发行价；在

公司首次公开发行股票并在创业板上市后 6个月内，如公司股票连续 20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6个月期末的收盘价低于发行价的，其

所持有的公司股份的锁定期限将自动延长 6个月。

6、公司其他股东张勇、张锡霞、左菊珍、王慧的承诺:

（1）自公司股票上市之日起 36个月内，不转让或者委托他人管理其所持

有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购上述股份。在其担任

公司的董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过直接或间接所

持有的公司股份总数的 25%；

（2）所持股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低于发行价；在

公司首次公开发行股票并在创业板上市后 6个月内，如公司股票连续 20个交易

日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6个月期末的收盘价低于发行价的，其

所持有的公司股份的锁定期限将自动延长 6个月；

（3）在公司首次公开发行股票并上市之日起 6个月内申报离职的，自申报

离职之日起 18个月内不转让其直接或间接持有的公司股份；在公司首次公开发

行股票并上市之日起第 7个月至第 12个月之间申报离职的，自申报离职之日起

12个月内不转让其直接或间接持有的公司股份。自公司股票在深圳证券交易所

6

创业板上市之日起 12个月以上申报离职的，离职后 6个月内不转让其所直接或

间接持有的公司股份。

7、现任董事、总经理熊咏鸽作出补充承诺：本人首次公开发行后新增的

160,000股股份视同本人发行前直接或间接持有的股份，自公司股票上市之日起

36 个月内，本人不转让或者委托他人管理该部分股票，也不由公司回购该部分

股票。

（二）截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上

述承诺，不存在违反上述承诺的情况。

（三）本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市资金的情形，

公司对上述股东不存在违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期为 2023 年 5 月 25 日（星期四）。

（二）本次解除限售股份的数量为 51,627,300 股，占公司总股本 42.97%。

（三）本次申请解除股份限售的股东共计 12名。

（四）本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

序

号

股东名

称

所持限售股份总

数（股）

本次解除限售

数量（股）

本次实际可上市流

通股数（股）
注 2

备注

1 熊永宏  34,289,000   34,289,000  8,572,250 董事长
注 3

2 熊咏鸽  12,807,800   12,807,800  3,201,950
董事、总

经理
注 3

3 张勇  2,261,000   2,261,000  565,250
监事会主

席

4 朱旭东  578,000   578,000  144,500
董事、副

总经理

5 熊言傲  173,400   173,400  43,350
董事、副

总经理

6 陈正友  102,000   102,000  25,500 离任监事

7 朱兴盛  612,000   612,000   612,000  注 4

8 魏连君  85,000   85,000   85,000  注 4

9 熊永新  8,500   8,500   8,500  注 4

10 左菊珍  438,600   438,600  438,600

7

11 张锡霞  226,100   226,100  226,100

12 王慧  45,900   45,900  45,900

 总计 51,627,300 51,627,300 13,968,900

注 2：“本次实际可上市流通数量”指“本次解除限售股份数量”扣除高管

75%锁定情形后的股份数量。

注 3：截至本公告披露日，股东熊永宏持有的 5,779,300股股份、股东熊咏

鸽持有的 1,941,400股股份处于质押状态，在解除质押后方可上市流通。

注 4：股东朱兴盛、魏连君、熊永新承诺：在实际控制人熊永宏、熊咏鸽担

任公司董事或高级管理人员期间，其每年转让的股份不超过其直接或间接持有公

司股份总数的 25%。

（五）本次股份上市流通前后公司股本结构的变动情况 注 5

股份类型
本次变动前

本次变动增

减
本次变动后

数量 比例 （+、-）股 数量 比例

有限售条件

股份
51,643,875 42.99% -13,968,900 37,674,975 31.36%

无限售条件

股份
68,495,125 57.01% 13,968,900 82,464,025 68.64%

股份总额 120,139,000 100.00% 0 120,139,000 100.00%

注 5：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司最终办理结果为准。

四、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

1、公司本次限售股份上市流通符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

13 号——保荐业务》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——

创业板上市公司规范运作》等有关法律法规和规范性文件的要求；

2、公司本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合有关法律法规、

部门规章、有关规则和股东承诺。

3、截至本核查意见出具日，公司关于本次限售股份上市流通事项的信息披

露真实、准确、完整。

8

综上，国元证券对龙磁科技本次限售股份上市流通事项无异议。

（以下无正文）

	国元证券股份有限公司关于安徽龙磁科技股份有限公司首次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见
	一、首次公开发行前已发行股份概况
	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	三、本次解除限售股份的上市流通安排
	四、保荐机构核查意见

	2023-05-18_194224